Председателю Думы города
Н.А. Краснояровой

Информация
09.12.2020

В Думу города поступило письмо и.о. главы Администрации города
Жердева А.А. от 01.12.2020 № 01-ОГ-2855/20-0-1 о направлении обращения
гражданина Бойкова Анатолия от 16.10.2020 № П-148624, направленного
в электронном виде на официальный Интернет-портал Правительства
Российской Федерации (далее -  обращение).

В обращении заявитель указывает на коррупционные действия депутата
Думы города Сургута VI созыва по 4-му избирательному округу Нечепуренко
Дмитрия Сергеевича в виде сговора с директором ООО УК «ДЭЗ ЦЖР»
Шемитом А.В. с целью подписания выполненных работ по договорам подряда
благоустройства отдельных территорий города без замечаний.

В соответствии с частью 7.1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» депутат, член выборного органа местного
самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления
должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые
установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Согласно части 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» депутаты обязаны сообщать
в установленном порядке о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению
или урегулированию такого конфликта. Непринятие лицом, замещающим
муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию
конфликта интересов, стороной которого оно является, влечёт освобождение
от должности в связи с утратой доверия.

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
руководствуясь Положением о проверке соблюдения ограничений и запретов,
общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения
лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного
самоуправления города Сургута, утверждённым постановлением Главы города
Сургута от 29.02.2016 № 20, прошу рассмотреть вопрос о проведении проверки
соблюдения депутатом Думы города Сургута VI созыва Нечепуренко Дмитрием
Сергеевичем ограничений и запретов, требований о предотвращении
или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

2

«О противодействии коррупции» и другими федеральными
по фактам, изложенным в обращении.

Начальник юридического отдела
аппарата Думы города Т.В.

Косатая Алена Викторовна
тел. (3462) 52-83-36

законами,

Ракитина